РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРГОНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3Л У .

от «2.^» '/Z ______________ 20 /  jr.

САХА eP0CriYYBYJIYK3T3
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной
администрации от 31Л2.2013 № 2671 «Об утверждении положения об оплате труда
работников Муниципального учреждения «Служба организационно-технического

обеспечения предоставления муниципальных услуг» в новой редакции»

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 09.09.2014
№ 310 «О мерах по реализации в 2014 году Указа Президента Республики Саха (Якутия)
от 29.08.2012 № 1616 «О Концепции повышения заработной платы работников
учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы
вРеспублике Саха (Якутия) на 2012-2017 годы», постановления Нерюнгринской районной
администрации от 05.11.2014 № 2805 «Об увеличении фонда оплаты труда работников
муниципальныхучреждений муниципального образования «Нерюнгринский район», в
соответствии со штатным расписаниемМуниципального учреждения «Служба
организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных услуг»,
утвержденным распоряжением Нерюнгринской районной администрации от 11.09.2014 №
183-р «Об утверждении штатного расписания Муниципального учреждения «Служба
организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных услуг», а
также в целях повышения заработной платы, мотивации качества работы и поощрения за
результаты труда работниковМуниципального учреждения «Служба организационно­
технического обеспечения предоставления муниципальных услуг», Нерюнгринская
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения
«Служба организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных
услуг», утвержденное постановлением Нерюнгринской районной администрации от
31.12.2013 № 2671 «Об утверждении положения об оплате труда работников
Муниципального учреждения «Служба организационно-технического обеспечения
предоставления муниципальных услуг» в новой редакции» (в редакции постановления
Нерюнгринской районной администрации от 09.06.2014 № 1399) (далее Положение),
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих
должности, которые по своим функциональным обязанностям соответствуют должностям
работников телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации»
Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Служба
организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных услуг»
таблицу изложить в следующей редакции:__________

Размер оклада
(должностного оклада),

рублей
профессиональная квалификационная группа «Должности 3834

работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»_____________________________

1.2.В пункте 2.2 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих
должности, которые по своим функциональным обязанностям соответствуют должностям
работников телевидения (радиовещания), печатных средств массовой информации»
Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Служба
организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных услуг»
таблицу изложить в следующей редакции:

Размер оклада
(должностногооклада),

рублей
профессиональная квалификационная группа «Должности
работников печатных средств массовой информации
третьего уровня»

3834

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников, занимающих
общеотраслевые должности служащих» Положения об оплате труда работников
Муниципального учреждения «Служба организационно-технического обеспечения
предоставления муниципальных услуг»таблицу изложить в следующей редакции:

Размер оклада
(должностного оклада),

рублей
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

2556

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2942

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3709

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

4857

1.4. В пункте 4.1. раздела 4. «Порядок и условия оплаты труда работников,
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям
рабочих» Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Служба
организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных
услуг»таблицу изложить в следующей редакции:

Размер оклада (ставки), рублей
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 2302
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2556

1.5. В пункте 3.1.2. раздела 3«Условия оплаты труда работников, занимающих
общеотраслевые должности служащих» Положения об оплате труда работников
Муниципального учреждения «Служба организационно-технического обеспечения
предоставления муниципальных услуг»добавить:

4 квалификационный уровень Механик

1.6.Пункт 6.3 раздела 6 «Порядок и условия установления выплат компенсационного
характера» Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения
«Служба организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных
услуг»изложить в следующей редакции:

«Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику
при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты и срок, на который она
устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом
содержания и (или) объема дополнительной работы.

Данная выплата производится при наличии средств и в пределах фонда оплаты труда
учреждения».

1.7.Пункт 6.4 раздела 6 «Порядок и условия установления выплат компенсационного
характера» Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения
«Служба организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных
услуг «изложить в следующей редакции:

«Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при
расширении зон обслуживания. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается,
определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или)
объема дополнительной работы.

Данная выплата производится при наличии средств и в пределах фонда оплаты труда
учреждения».

1.8.Пункт 6.5 раздела 6 «Порядок и условия установления выплат компенсационного
характера» Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения
«Служба организационно-технического обеспечения предоставления муниципальных
услуг «изложить в следующей редакции:

«Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей
временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной
трудовым договором,устанавливается работнику в случае увеличения установленного
ему объема работы или возложения на него обязанностей временно отсутствующего
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором. Размер
доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон
трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

Данная выплата производится при наличии средств и в пределах фонда оплаты труда
учреждения».

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2014 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.